

## Oscar 2022 nomineringer: Et kæmpe skulderklap til OFF

**OFF – Odense International Film Festival er stolte af, at hele 4 kortfilm fra OFFs konkurrenceprogram i går blev nomineret til en Oscar i 2022.**

Karias barske ”The Long Goodbye” med Riz Ahmed i hovedrollen, vandt i OFFs hovedpris, HCA Award, til OFF21. Grandprixen giver en Oscar-kvalificering, og hovedkonkurrencens jury er altså ikke de eneste, der har set potentiale i den blot 12 minutter lange kortfilm, der kan ses på OFFs streamingtjeneste, OFFstream.

Ligesom resten af Danmark er OFF i særdeleshed også stolte af Martin Strange-Hansen, der med kortfilmen ”On My Mind” kan vinde endnu en Oscar. Denne gang fortæller Strange-Hansen historien om En dedikeret og desperat ægtemand vil for alt i verden opfylde sin kones ønske med Camilla Bendix og Rasmus Hammerich i de bærende roller.

Blandt de nominerede i Live Action Short Film 2022 finder vi også ”The Dress” af polske Tadeusz Łysiak, som deltog på OFF20 i hovedkonkurrencen på OFF.

Det er dog ikke kun i Live Action kategorien, at OFFs udvalg høster nomineringer; ”Three Songs for Benazir” af af Elizabeth Mirzaei og Gulistan Mirzaei beretter rørende om livet i en afgansk flygtningelejr, hvor mulighederne er begrænsede, mens opium lokker alle vegne.

### Sans for kortfilmsperler

At tre ud af fem af de Oscar-nominerede kortfilm i kategorien Live Action Short Film samt en i Documentary Short har været udtaget til Odense International Film Festival, vidner om den evne OFF har for at finde de særligt stærke kortfilm. Festivalleder Birgitte Weinberger udtaler til P4 Fyn:

’Det her er altså bare en kæmpestor blåstempling af vores selektion. Vi modtager jo tusindvis af film fra hele verden hver evig eneste år, og det arbejde er jo et gigantisk detektivarbejde. Med de her videre forløb for filmene ude i verden efterfølgende der bliver vi i hvert fald bekræftet i, at vi har fingeren på pulsen, og ved hvad der rør sig i kortfilmsverden’.

Siden 2014 da Anders Walthers ”Helium” vandt en Oscar for bedste Live Action Short Film, har hele 15 nominerede film på tværs af de 3 kortfilmkategorier været udtaget til OFF.

### Stærk Oscar historik

Det kan altså ikke benægtes at, det at blive udtaget til Odense International Film Festival har indflydelse og effekt de muligheder, en kortfilm kan få. Dette understreges i særdeleshed af, at vinderne af hovedpriserne i hovedkonkurrencen, den danske konkurrence, animationskonkurrencen og dokumentarkonkurrencen kvalificerer sig til en Oscar, fordi de har vundet på OFF. Det samme gælder for European Film Awards, hvor OFF også sender en film videre, og ikke mindst til vores egen Robert prisuddelingen, hvor en dansk kortfilm kun kan blive nomineret til en Robert i kortfilmkategorien, hvis den er blevet udtaget til den danske konkurrence på OFF. I lørdags strålede Hanna Elbke med hendes kortfilm Vilde Sind, da filmen vandt en Robert i Tivoli Hotel & Congress Center i København.

### Fakta

- Oscar showet finder sted søndag d. 27. marts.
- OFF afholdes i år fra d. 29. august til 4. september.
- Tilmelding af film til OFF22 er åben og lukker d. 1. april.